
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prarostino.  Responsabile Procedimento: BRAVI Isabella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

COMUNE DI PRAROSTINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
 
 

Reg.Gen. N.82        Data: 23/03/2017 
 

 
OGGETTO: Assunzione impegni di spesa per rassegna Musikàlmente.           
 

 
L'anno duemiladiciassette il giorno ventitre del mese di marzo nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA 
 
- Visto il provvedimento del Sindaco n. 39 in data 31.12.2014 di nomina del Responsabile dell’area 
amministrativa, economico-finanziaria; 
 
- Vista la deliberazione della giunta n.4 del 13.01.2017 di nomina del Responsabile dell’area 
tecnica, tecnico-manutentiva; 
 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 30 dicembre 2016, immediatamente 
eseguibile, di approvazione del bilancio 2017/2019; 
 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 30 dicembre 2016, immediatamente 
eseguibile, di approvazione della nota di aggiornamento del DUP 2017/2019; 
 
- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 30 gennaio 2017, immediatamente 
eseguibile, di approvazione del bilancio 2017/2019; 
 
- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 30 gennaio 2017, immediatamente 
eseguibile, di approvazione della nota di aggiornamento del DUP 2017/2019; 
 
Premesso che in data 1° aprile 2017 è in programma presso la Chiesa Evangelica Valdese di 
Prarostino la rassegna corale Musikàlmente promossa dal gruppo Musikà di Villar Perosa e 
prevede la partecipazione di diversi gruppi ospiti; 
 
Dato atto che tale evento viene organizzato dal Comune di Prarostino in collaborazione con il 
Coordinamento delle Associazioni di Prarostino; 
 
Vista la deliberazione della giunta comunale n.18 del 21.03.2017, immediatamente eseguibile, con 
la quale viene impartito l’indirizzo al sottoscritto per la stampa di n.200 locandine ed il pagamento 
della SIAE; 
 
Dato atto che in data 13.03.2017 al ns.prot.n.1056/V/2 era pervenuto il preventivo dello Studio 
Puntoa capo di Pinerolo, dal quale si evince una spesa di € 180,00 + iva; 
 
Considerato che la spesa stimata per la SIAE ammonta ad € 150,00; 
  
Ricordato che trattandosi di affidamento di fornitura di beni sotto i 1.000,00 €, come disposto dalla 
Legge di Stabilità 2016, non sussiste più obbligo di approvvigionamento telematico (strumenti 
Consip, strumento telematico della centrale regionale di riferimento, altro mercato elettronico della 
SA); 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta verso gli enti previdenziali ed assistenziali; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prarostino.  Responsabile Procedimento: BRAVI Isabella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
DATO ATTO CHE conformemente a quanto previsto dalla Legge n.136 del 13/08/2010 ed il D.L. 
n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato il seguente Codice SMART CIG 
dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC): Z581DF5D9E; 

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per gg. 15  ai sensi del TUEL 267/2000 
e, se del caso, di ottemperare alle prescrizioni di cui all’art. 18 del D.L. 83/2012 convertito nella 
legge 7.8.2012,n. 134. 

-   La presente determinazione : 

o  Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio 
comunale da oggi per quindi giorni consecutivi e verrà inserita nella sezione “trasparenza, 
valutazione in merito” secondo le indicazioni dell’art. 37 D.Lgs: 33/2013; 

 Avrà esecuzione con l’apposizione del parere di copertura finanziaria e regolarità contabile di cui 
agli art. 147 bis e 151 comma 4 del D.Lgsl 267/2000. 

 
Visto lo statuto comunale;  
 
visto il regolamento comunale di contabilità;  
 
visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
 

- Di affidare allo Studio Puntoacapo di Pinerolo l’incarico per la stampa di n.200 locandine 
f.to A3 per la rassegna Musikàlmente 2017, al costo di € 180,00 + iva; 

- Di imputare la spesa di € 219,60 al cap.1048 – missione 01 – programma 01 – titolo 1 -  
macroaggregato 103 del bilancio 2017/2019; 

- Di impegnare altresì la somma di € 150,00 quale spesa presunta per diritti SIAE, imputando 
la spesa sul cap.1049 - missione 01 – programma 01 – titolo 1 -  macroaggregato 103 del 
bilancio 2017/2019. 

 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'albo pretorio on line mediante avviso, 
per la durata di 15 giorni ed avrà esecuzione con l'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria rilasciata dal responsabile del servizio finanziario. 

A norma dell’art. 8 della legge n.241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il 
Responsabile dell’ AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Area Amministrativa, economico-finanziaria 

F.to: BRAVI Isabella  
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IL RESPONSABILE 

 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, comma 4, del t.u. 267/2000  e che è stato 
assunto impegno di spesa nel seguente modo: 

Anno Imp. Interv. V C A Stanz. Già Impegnato Importo € 

2017 106 01011 20 1048 99 3.500,00 200,00 219,60 

2017 107 01011 30 1049 99 2.000,00 0,00 150,00 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          Area amministrativa, economico-finanziaria  

F.to:  BRAVI Isabella 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prarostino.  Responsabile Procedimento: BRAVI Isabella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
Il presente atto è in pubblicazione all'albo pretorio informatico del Comune come disposto dall'art. 
32 comma 5 della legge 69/2009 e nella forma così come stabilito dalla Giunta Comunale con 
deliberazione n. 7/2011 recante quale oggetto "Approvazione "REGOLE TECNICHE PER LA 
REDAZIONE E LA PUBBLICAZIONE DI ATTI E PER LA GESTIONE  DELL’ALBO PRETORIO 
INFORMATICO". 
 
Prarostino, lì 24/03/2017 

SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:Dr. Maurizio ABBATE 

 
Copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge 

Prarostino, li ___________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Maurizio ABBATE  


